107  Technische Änderungen vorbehalten
e-
ty
pe
®
IC
T
/

•	 Einsatz bei Gleichstrom und
Wechselstrom
Bestellbeispiel Baureihe Tastkopf
Werkstoff
3 = CuBe
Kopfform Kopfdurch
messer
(1/100 mm)
Oberfläche
A = Gold
S = Silber
Federkraft
(dN)
E-Maß
(mm)
Typ
(alternativ
"H")
K  S  –  1  5  0    3  0
1   5   0H   S   S 3      0   6 4   0   0 A  3   0 0   2
Kontaktsteckhülsen für HSS-150:
Kontaktstift:
K  S  –  1  5  0    M 3
* Kopfform 05 S
Der eingepresste Silberniet verhin-
dert den Abbrand bzw. das Ver-
schweißen des Kontaktstiftes mit der
Kontaktierstelle.
Hinweis:
Einschraubbare Version siehe
HSS-150 ... M, Seite 146.
Montagebohrung
HSS-150 und KS-150:
mit Kontaktsteckhülse:	 ∅  3,98 - 3,99 mm
ohne Kontaktsteckhülse:	 ∅  3,50 mm
1   5   0H   S   S 3      0   6 4   0   0 A H3   0 0   2Kontaktstift:
E-Maß und Einbauhöhe
Die Einbauhöhe des Tastkopfes (Maß
mit Kontaktsteckhülse) wird durch das
E-Maß definiert.
Einbau- und Funktionsmaße
KS-150 30
KS-150 M3
8 0,3
2 5,5 3
M3
ø4,3ø4ø3,96
ø3,47 ø3,5 ø4 ø2,5
40
38,5
Øs.Tb.
2 8,5 3
ø3,47 ø3,5 ø4 ø2,5
41,5
Øs.Tb.
HSS-150 ... H
HSS-150
KS-150 M3
  8
  M3